
 MĚSTSKÝ ÚŘAD UHERSKÉ HRADIŠTĚ  
 Masarykovo náměstí 19, 686 01 Uherské Hradiště 
 Tajemník  
 

Číslo účtu IČ DIČ Telefon Datová schránka E-mail Web 

19-1543078319/0800 00291471 CZ00291471 572525111 ef2b3c5 epodatelna@mesto-uh.cz      www.mesto-uh.cz 

                 
Stránka 1 z 1 

 
Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 

v platném znění 

 

 

Vážený pane, 

 

 

     k Vaší žádosti Vám sděluji informace týkající se volby přísedících Okresního soudu v Uherském 

Hradišti: 

 

     Agendu související s volbou přísedících vyřizuje právní odbor. S žádostí o volbu přísedících se 

obrací na náš úřad předseda okresního soudu a to vždy před koncem čtyřletého funkčního období 

stávajících přísedících. Poslední volbu přísedících provedlo zastupitelstvo města dne 15. 4. 2013 a 

současní přísedící byli zvoleni pro čtyřleté funkční období od 29. 5. 2013 do 29. 5. 2017. K nové volbě 

přísedících by tedy mělo dojít začátkem příštího roku.  

 

     Přísedícím může být ustanoven občan ČR, který je plně svéprávný a bezúhonný, jestliže jeho 

zkušenosti a morální vlastnosti dávají záruku, že bude svou funkci řádně zastávat, v den ustanovení 

dosáhl věku nejméně 30 let a souhlasí se svým ustanovením za přísedícího a s přidělením k určitému 

soudu. Podmínku bezúhonnosti nesplňuje ten, kdo byl pravomocně odsouzen za trestný čin, jestliže 

se na něj podle zvláštního právního předpisu nebo rozhodnutí prezidenta republiky nehledí, jako by 

nebyl odsouzen. Přísedícím může být zvolen občan, který je přihlášen k trvalému pobytu v obvodu 

zastupitelstva, jímž je do funkce volen, a v obvodu soudu, pro který je do funkce volen, nebo který v 

těchto obvodech pracuje. 

 

     Splnění výše uvedených podmínek je dokládáno listinami, jejichž aktuální vzory zasílá zdejšímu 

úřadu okresní soud spolu s žádostí o novou volbu přísedících. Pro Vaši informaci se jedná se o 

následující dokumenty: 

- prohlášení kandidáta na funkci přísedícího o souhlasu se zvolením a přidělením k Okresnímu 

soudu v Uherském Hradišti, 

- souhlas kandidáta k poskytnutí osobních údajů Okresnímu soudu v Uherském Hradišti, 

- souhlas kandidáta k poskytnutí osobních údajů pro orgán, který přísedícího volí, 

- poskytnutí osobních údajů kandidátem, 

- čestné prohlášení kandidáta dle § 2 odst. 1 písm. d) až h) zákona č. 451/1991 Sb. (netýká se 

osob narozených po 1. 12. 1971). 

Dále je nutné předložit výpis z rejstříku trestů ČR, které si kandidát sám vyžádá, a osvědčení 

Ministerstva vnitra ČR dle § 2 odst. 1 písm. a) a b) zákona č. 451/1991 Sb., které si vyžádá orgán, 

jemuž volba přísedícího náleží (netýká se osob narozených po 1. 12. 1971). 

 

     V současné době nemáme žádná pravidla upravující postup pro zájemce o funkci přísedícího u 

Okresního soudu v Uherském Hradišti. Svůj zájem o tuto funkci může občan splňující podmínky pro 

výkon funkce přísedícího vyjádřit oznámením adresovaným právnímu odboru Městského úřadu 

Uherské Hradiště. Toto oznámení musí obsahovat především osobní a kontaktní údaje zájemce. 

Kandidáty do funkce přísedícího navrhují členové příslušného zastupitelstva a k navrženým 

kandidátům je třeba vyžádat vyjádření předsedy okresního soudu. V případě navržení kandidáta a 

kladného vyjádření předsedy soudu je kandidát kontaktován s informacemi o dalším postupu. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz
http://www.mesto-uh.cz/

